
 

 

２０２３年２月６日 

イオン九州株式会社 

 

マックスバリュ湯布院店 建て替えのお知らせ 

 

 イオン九州株式会社は、２０２３年５月１０日をもって「マックスバリュ湯布院店（大分県  

由布市）」の営業を一旦終了し、建て替えによる新たな店舗にて営業を再開することに決定いたし

ましたのでお知らせいたします。 

 

 「マックスバリュ湯布院店」は、１９８０年１０月に「ユニード湯布院店」として開店後、     

１９９４年からは「ダイエー湯布院店」、２０１５年からは「マックスバリュ湯布院店」として  

営業し、地域のお客さまのご支援ならびに、観光客の皆さまのご支持を頂き４２年に渡り営業を

続けて参りました。 

地域のお客さまをはじめ関係各位に長年のご愛顧ご支援に対し心より御礼申し上げます。 

 

この度、多様化するお客さまのニーズへの更なる対応を図り、いままで以上に地域のお客さま

にご支持いただける店舗へ生まれ変わるため、店舗を建て替えることを決定いたしました。 

再開店は２０２４年春を予定しており、店舗の詳細につきましては決定次第ご案内させて   

いただきます。 

 

休業中はお客さまには大変ご不便をおかけすることを心よりお詫び申し上げます。今後、地域

を巡回する移動販売車を導入し、お客さまのご不便を少しでも解消できるよう取り組んでまいり

ます。なお、詳細につきましては決定次第改めてご案内させていただきます。 

あわせて、建て替え工事期間中はイオン挾間店（大分県由布市）をご愛顧賜りますよう、どう

ぞよろしくお願いいたします。 

 

■店舗概要 

店 舗 名 マックスバリュ湯布院（ゆふいん）店 

開 店 １９８０年１０月（ユニード湯布院店） 

所 在 地 大分県由布市湯布院町川上２９２４－１ 

売場面積 １,３５０㎡ 

従業員数 ３７人 

 

以上 


